
BZP.271.28.2018                                                                                         Będzin, dnia 28.11.2018 r

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 1
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI 

ISTOTNYCH  WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający: Miasto Będzin reprezentowane przez
Prezydenta Miasta Będzina z siedzibą
ul. 11 Listopada 20, 42-500 Będzin

Dotyczy zamówienia publicznego na zadanie pn.:  „Ubezpieczenie majątku i innych interesów
Miasta Będzin wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury”. 

Na podstawie art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) Zamawiający udziela wyjaśnień na podane poniżej pytania
oraz  na  podstawie  z  art.  38  ust.  4  ustawy  Pzp  dokonuje  zmiany  specyfikacji  istotnych
warunków zamówienia:    

PYTANIE 1: Czy zamawiający zezwala na wprowadzenie w zakresie ubezpieczenia AC franszyzy
integralnej 500 zł? W przypadku braku zgody, czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie innej
franszyzy integralnej? jeżeli tak to jakiej wysokości?
ODPOWIEDŹ 1: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

PYTANIE 2: Czy zamawiający  dopuszcza na różnicowanie składki OC i stawki AC w kolejnych
okresach ubezpieczenia, w granicach zadeklarowanej łącznej składki przedstawionej w formularzu
ofertowym?
ODPOWIEDŹ 2: Tak.

PYTANIE  3:  Czy  zamawiający  dopuszcza  w  przypadku  NNW  płatności  składki  w  całości
doliczonej do pierwszej raty?
ODPOWIEDŹ 3: Tak.

PYTANIE  4:  Czy  zamawiający  dopuszcza  różnicowanie  składki  w  poszczególnych  okresach
ubezpieczenia?
ODPOWIEDŹ 4: Nie.

PYTANIE 5: Czy możliwe jest przedstawienie szkodowości za okres 3 lat w formie zaświadczenia,
z uwzględnieniem kwot wypłat i rezerw na poszczególne pojazdy.
ODPOWIEDŹ  5:  Wszystkie  informacje  zawarte  w  otrzymanych  od  Ubezpieczycieli
zaświadczeniach zostały zawarte w załączniku nr 7 do SIWZ.

PYTANIE 6:  Proszę  o  wykreślenie  poniższego  zapisu  lub  o  wprowadzenie  zapisu,  że  dotyczy
wyłącznie pojazdów do 5 roku eksploatacji:
„Zniesiona zostaje konsumpcja sumy ubezpieczenia w związku z wypłaconym odszkodowaniem.”
ODPOWIEDŹ 6: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

PYTANIE  7:  Czy  zamawiający  dopuszcza  w  ryzyku  odpłatnego  ubezpieczenia  Assistance
przyjmowanie wyłączenie pojazdów nie starszy niż 15 lat, wg następującego katalogu:
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a) samochody osobowe;
b) samochody kempingowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;
c) mikrobusy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (za mikrobusy uznaje się pojazdy 
osobowe, w których dopuszczalna liczba miejsc wynosi 9 lub więcej);
d) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;
e)  inne  pojazdy  wykonane  przez  adaptację  samochodu  osobowego,  pojazdy  wyprodukowane
w karoserii samochodu osobowego jako pojazd typu VAN niezależnie od sposobu zarejestrowania
pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony.
ODPOWIEDŹ  7:  Zamawiający  informuje,  że  ubezpieczenie  Assistance  dotyczy  pojazdów
osobowych,  dostawczych  i  ciężarowych  o  dopuszczalnej  masie  całkowitej  do  3,5  t,  które
posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.

PYTANIE 8:  proszę o wykreślenie następującego zapisu dotyczącego samolikwidacji szkód AC:
Dla szkód których wartość nie przekracza 2 000,00 zł możliwa jest tzw. samolikwidacja szkody, pod
warunkiem powiadomienia ubezpieczyciela po otrzymaniu informacji o zaistnieniu szkody i przy
jednoczesnym  zabezpieczeniu  danych  umożliwiających  weryfikację  rodzaju  i  rozmiaru  szkody
(pisemny  protokół  z  miejsca  zdarzenia  opisujący  przypuszczalne  jego  przyczyny  oraz  rodzaj
i rozmiar szkody, a także dokumentację fotograficzną).
ODPOWIEDŹ  8:  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  wykreślenie  zapisu  dotyczącego
samolikwidacji szkód w AC.

PYTANIE 9:  Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu lub określić jak klient dokonuj wyceny
pojazdu (na podstawie czego),  czy w przypadku braku wyceny na podstawie „Info expert” lub
„Eurotax” właściciel, zawsze posługuje się wyceną rzeczoznawcy?
Suma ubezpieczenia pojazdów użytkowanych na podstawie umowy leasingu, użyczenia albo innej
umowy korzystania  z cudzej  rzeczy może być  zadeklarowana przez Ubezpieczającego w sposób
opisany wyżej, albo określona przez właściciela pojazdu.
ODPOWIEDŹ 9: Zamawiający informuje, że co do zasady wycena pojazdu jest dokonywana
w oparciu o programy typu INFOEXPERT.

PYTANIE 10:  Prosimy w Świadczeniach w ramach pomocy serwisowej wprowadzić limit 500
euro w zakresie złomowanie pojazdu - w przypadku wypadku lub awarii
ODPOWIEDŹ 10:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanego limitu.

PYTANIE 11:  Prosimy o zmianę zasad przyjmowania pojazdów do ubezpieczenia, w przypadku
pojazdów  używanych  niezależnie  okresu  eksploatacji  prosimy  o  stosowanie  wyliczenia
wg programu Info Expert  lub Eurotax (zgodnie z zapisem 3.3.4),  zapisy punktów 3.3.2 i  3.3.3
nie będą miały zastosowania. 
ODPOWIEDŹ 11 : Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

PYTANIE  12:  W  nawiązaniu  do  pytania  11  prosimy  o  analogiczną  zmianę  w  odniesieniu
do likwidacji szkód (punkt 4.5).
ODPOWIEDŹ 12: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

PYTANIE 13: Prosimy o ograniczenie bezpłatnego wariantu assistance do pojazdów osobowych
ODPOWIEDŹ  13:  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  ograniczenie  bezpłatnego  wariantu
assistance do pojazdów osobowych.

PYTANIE 14: Czy zamawiający dopuszcza stosowanie niezmiennej składki minimalnej w ryzyku
AC, w stosunku do pojazdów wyraźnie wskazanych przez Ubezpieczającego?
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ODPOWIEDŹ 14:  Nie.
PYTANIE  15:  Prosimy  o  wskazanie  które  pojazdy  mają  podlegać  rozszerzonemu  odpłatnemu
ubezpieczeniu ASS.
ODPOWIEDŹ 15: Informacje te zostały zawarte w załączniku nr 1d do SIWZ - modyfikacja,
zakładka POJAZDY, kolumna ZAKRES UBEZPIECZENIA.

PYTANIE 16: Prosimy o podanie daty końca ochrony bieżących polis komunikacyjnych
ODPOWIEDŹ 16:  Informacje te  zostały  zawarte  w załączniku nr 1d do SIWZ, zakładka
POJAZDY, kolumna KONIIEC UBEZPIECZENIA.

PYTANIE 17: Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli:
„Każda ze stron może wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia z zachowaniem 2-miesięcznego okresu
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia (okresu rozliczeniowego), z
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel  może tego dokonać wyłącznie jeżeli  szkodowość (łączna kwota
odszkodowań  i  rezerw  z  tytułu  zgłaszanych  szkód)  liczona  od  początku  rocznego  okresu
ubezpieczenia  (okresu  rozliczeniowego)  najpóźniej  do  dnia  poprzedzającego  upływ  terminu
uprawniającego do wypowiedzenia Umowy przekroczy:

w ubezpieczeniu OC – 60%
w pozostałych liniach ubezpieczeń – 70%

składki  zarobionej  brutto  za  roczny  okres  ubezpieczenia  (okres  rozliczeniowy),  w  którym
obowiązywała umowa.”
ODPOWIEDŹ  17:  Zamawiający  nie  dokonuje  żadnych  zmian  w  SIWZ  w  powyższym
zakresie.

PYTANIE 18: Prosimy o podanie przyczyn szkód z poszczególnych ryzyk.
ODPOWIEDŹ 18:  Zamawiający  nie  prowadzi  rejestru  szkód,  a  zaświadczenia  otrzymane
od Ubezpieczycieli nie zawierały tak szczegółowych informacji.

PYTANIE  19:  Prosimy  o  potwierdzenie,  że  w  kwestiach  nieuregulowanych  i  niewyłączonym
w SIWZ będą miały zastosowanie  ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia ubezpieczającego
aktualne na dzień składania oferty i obowiązujące przez cały okres realizacji zamówienia.
ODPOWIEDŹ 19:  Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie
zamówienia  zastosowanie  będą  miały  obowiązujące  przepisy  prawa  oraz  postanowienia
ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie
zamówienie.  Przy  czym  żadne  dodatkowe  ustalenia  nie  mogą  pozbawić  zamawiającego
ochrony,  jeśli  wnioskuje  o  nią  w  opisie  przedmiotu  zamówienia  (zakres  i  przedmiot
ubezpieczenia)  i  umowie  –  oznacza  to,  że  sprzeczne  z  nimi  wyłączenia  odpowiedzialności
i inne, podobne zapisy nie będą miały zastosowania.

PYTANIE 20: Prosimy o określenie liczby drużyn w poszczególnych jednostkach OSP.
ODPOWIEDŹ  20:  Zamawiający  wyjaśnia,  iż  są  3  drużyny  OSP oraz  1  drużyna  MDP
tj. OSP Będzin, OSP Grodziec, OSP Łagisza + MDP Łagisza.

PYTANIE 21: Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 12.12.2018.

PYTANIE 22: Prosimy o zmianę terminu składania ofert – proponujemy 07.12.2018 r. 
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UWAGA !!!
Zamawiający  dokonuje  zmiany  części  12  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia,
która otrzymuje brzmienie:

12.MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT
Ofertę w zamkniętym opakowaniu należy złożyć w Urzędzie Miasta w Będzinie, ul.11 Listopada 20
w Biurze Zamówień Publicznych pok. 115 lub drogą korespondencyjną (liczy się data wpływu)
na adres:
Urząd Miejski w Będzinie
Biuro Zamówień Publicznych pok.115
42-500 Będzin ul. 11 Listopada 20
Opakowanie oferty należy opisać w sposób umożliwiający korespondencję oraz opisać nazwą
zadania.

Termin składania ofert upływa dnia 06.12.2018 r. godz. 12:00.
Ofertę złożoną po terminie Zamawiający zwraca niezwłocznie Wykonawcy.
Otwarcie  ofert  nastąpi  w  Urzędzie  Miejskim  przy  ul.  11  Listopada  20  w  pok.  101
w dniu: 06.12.2018 r. o godz. 12:30.
Pozostałe zapisy części 12 SIWZ pozostają bez zmian.

 Z upoważnienia PREZYDENTA MIASTA BĘDZINA
WICEPREZYDENT MIASTA

ANETA WITKOWSKA-ZŁOCKA
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